INSTITUT
Republik;e Kosovés I PEDAGOGJ | K
Republika Kosova-Republic of Kosovo | KOSOVES

Qeveria -Viada-Government
Ministria ¢ Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé

IMPLEMENTIMI I STANDARDEVE TE ZHVILLIMITN DHE TE MESUARIT NE

FEMI]ERINE E HERSHME
PLANI I AKTIVITETIT
TEMA E MATJET
AKTIVITETIT
Fusha. © . ZHVILLIMI NJOHES DHE NJOHURITE E PERGJITHSHME
zhvillimit dhe
nénfusha: Nénfusha ; Njohurité e pérgjithshme
Standardi: _ . _ i} o . : -
Standardi 2 : Fémija zhvillon té kuptuarit e figurave themelore gjeometrike, hapsirés dhe
matjes t& madhésive
Treguesi: . : o :
Fémija kryen matjet me mjete jostandarde ose mjetet standarde
Néntema: METRI
Rezultati i pritur:
1.fémija pérdor metrin né ményré té duhur
Materialet dhe mjetet:
Videoprojektor, peshore, meter, ora,fotografi, CD-kénga matjet
Organizimi i aktivitetit:
Planifikimi I Né takimin e pérbashkétt bisedojmé pér matjet, pyesim fémijét; cka masim dhe si
aktivitetit maten atop.sh.pemet, ujin, kohén, gjatésiné. Pastajedukatorja ua demostron
té té mésuarit; tfé;{nijél/%!?' :




njékohésishté shikojné fotografi té cilat tregojné qarté rolin, réndésiné dhe punén qé
kryejné.
Measurement




Shpérndahen fémijét né grupe dhe u ipen sqarimet pér aktivitetin té cilin do ta
praktikojné vet

Gjaté aktivitetit léshohet kénga pér matjet dhe njekohésishté fémijét masin elemente,
objekte té ndryshme me metér.

| - Eic Al
Né fund edukatorja fton fémijét né koridor dhe I njofton me metrin e punuar né mur

dhe pastaj fton fémijét njé nga njé qé té maten pér gjatésiné e tyregjithashu edhe vet
fémijét mundohen gé té masin shokét e shoget me ndihmén e edukatores(shénimet
merren pér secilin fémijé vec e veg.

Reflektimi pas
realizimit té
aktivitetit

Té gjithe fémijét ishin present dhe ishin shumé kurreshtaré qé né ményré individuale
té kryejné veprimin e matjes




